PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2017 года   № 1042
г. Камышлов

О внесении изменений в Муниципальную программу Камышловского городского округа «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года»,

 утверждённую постановлением главы Камышловского городского округа от 12 ноября 2013 года  № 2008
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа,   постановлением  главы  Камышловского  городского  округа от  04 октября 2013 года № 1786 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа», бюджетом Камышловского городского округа, принятым решением Думы Камышловского городского округа от 26 октября 2017 года  № 167,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Муниципальную программу Камышловского  городского округа  «Развитие  образования,  культуры,  спорта  и  молодежной  политики в Камышловском городском округе до 2020 года», утвержденную  постановлением   главы  Камышловского  городского округа  от  12 ноября 2013 года №2008 (с изменениями внесенными постановлениями главы Камышловского городского округа 05.10.2017 № 908, от 04.09.2017 года №823, от 03.07.2017 года №634,  от 08.06.2017 года №548, от 05.05.2017 № 429, от 24.01.2017 № 62, от 11.11.2016 года №1159, от 27.09.2016 года № 1032, от 12.09.2016 года  № 984,  от 26.08.2016 года № 949, от 01.07.2016 года № 742, от 15 февраля 2016 года № 161,  от 01 октября 2015 года №1393, от 14 августа 2015 года № 1171, от 06 марта 2015 года № 483, от 22 января 2015 года  № 93) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации,  рублей
	ВСЕГО:
3 794 885 743,50
в том числе:

2014 год –458 775 148,00
2015 год –497 655 320,00
2016 год –516 861 700,00
2017 год –539 849 307,00

2018 год –585 718 335,00

2019 год –591 583 833,00

2020 год –604 442 100,00

из них:

федеральный бюджет: 1 728 000,00

в том числе:

2014 год –450 200,00
2015 год –1 322 800,00
2016 год –0

2017 год –0

2018 год –0

2019 год –0

2020 год –0

областной бюджет: 1 818 232 548,00
 в том числе:

2014 год –207 112 848,00
2015 год –228 896 700,00

2016 год – 279 592 700,00
2017 год –281 893 300,00

2018 год –276 334 800,00
2019 год –276 334 800,00
2020 год – 266 467 400,00

местный бюджет: 1 976 157 888,50
в том числе:

2014 год –251 257 100,00
2015 год – 267 435 820,00

2016 год –237 269 000,00

2017 год –257 956 007,00

2018 год –309 383 535,50

2019 год –315 249 033,00

2020 год – 337 974 700,00
внебюджетные источники: 0

         1.2. В Приложении № 2.1:

         1.2.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «1 331 242 806,94 рублей» заменить на сумму «1 329 642 806,94 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «728 526 041,00 рублей» заменить на сумму «726 926 041,00 рублей».

         1.2.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 7 сумму «195 336 319,00 рублей» заменить на сумму «193 736 319,00 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «125 003 447,00рублей» заменить на сумму «123 403 447,00 рублей».
          1.2.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «1 331 242 806,94 рублей» заменить на сумму «1 329 642 806,94 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «728 526 041,00 рублей» заменить на сумму «726 926 041,00 рублей».

          1.2.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 7 сумму «195 336 319,00 рублей» заменить на сумму «193 736 319,00 рублей», в том числе за счет областного бюджета сумму «125 003 447,00рублей» заменить на сумму «123 403 447,00 рублей».
          1.2.5. В мероприятии 5 «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций» плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие культуры в Камышловском городском округе:

          - в графе 3 сумму «696 844 000,00 руб.» заменить на сумму «695 244 000,00 руб.»;

           - в графе 7 сумму «119 948 000,00 руб.» заменить на сумму «118 348 000,00 руб.».
В строке областной бюджет:

          - в графе 3 сумму «696 844 000,00 руб.» заменить на сумму «695 244 000,00 руб.»;

           - в графе 7 сумму «119 948 000,00 руб.» заменить на сумму «118 348 000,00 руб.».
        1.3. В Приложении № 2.2:
        1.3.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «1 447 948 447,58 рублей» заменить на сумму «1 448 215 754,58 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «438 092 788,58 рублей» заменить на сумму «438 360 095,58 рублей».
        1.3.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 7 сумму «200 222 525,00 рублей» заменить на сумму «200 489 832,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «51 456 172,00 рублей» заменить на сумму «51 723 479,00 рублей».

1.3.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «1 447 948 447,58 рублей» заменить на сумму «1 448 215 754,58 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «438 092 788,58 рублей» заменить на сумму «438 360 095,58 рублей».
          1.3.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 7 сумму «200 222 525,00 рублей» заменить на сумму «200 489 832,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «51 456 172,00 рублей» заменить на сумму «51 723 479,00 рублей».

         1.3.5. В мероприятии 4 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные организации» плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие физической культуры и спорта в Камышловском городском округе:

          - в графе 3 сумму «30 731 259,50 руб.» заменить на сумму «30 998 566,50 руб.»;
           - в графе 7 сумму «29 546 359,50 руб.» заменить на сумму «30 998 566,50 руб.».

          В строке местный бюджет:

          - в графе 3 сумму «29 546 359,50 руб.» заменить на сумму «29 813 666,50 руб.»;
           - в графе 7 сумму «2 360 000,00 руб.» заменить на сумму «2 627 307,00 руб.».

        1.4. В Приложении № 2.3:
        1.4.1. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 3 сумму «274 804 914,98 рублей» заменить на сумму «274 904 914,98 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «274 536 214,98 рублей» заменить на сумму «274 636 214,98 рублей».
        1.4.2. В разделе «Всего по муниципальной подпрограмме» в графе 7 сумму «39 371 620,00 рублей» заменить на сумму «39 471 620,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «39 371 620,00 рублей» заменить на сумму «39 471 620,00 рублей».

1.4.3. В разделе «Прочие нужды» в графе 3 сумму «274 804 914,98 рублей» заменить на сумму «274 904 914,98 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «274 536 214,98 рублей» заменить на сумму «274 636 214,98 рублей».
          1.4.4. В разделе «Прочие нужды» в графе 7 сумму «39 371 620,00 рублей» заменить на сумму «39 471 620,00 рублей», в том числе за счет местного бюджета сумму «39 371 620,00 рублей» заменить на сумму «39 471 620,00 рублей».
          1.4.5. В мероприятии 4 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные  учреждения дополнительного образования.» плана мероприятий по выполнению подпрограммы Развитие физической культуры и спорта в Камышловском городском округе:

          - в графе 3 сумму «12 044 243,00 руб.» заменить на сумму «12 144 243,00 руб.»;
           - в графе 7 сумму «1 100 000,00 руб.» заменить на сумму «1 200 000,00 руб.».

          В строке местный бюджет:

- в графе 3 сумму «12 044 243,00 руб.» заменить на сумму «12 144 243,00 руб.»;
           - в графе 7 сумму «1 100 000,00 руб.» заменить на сумму «1 200 000,00 руб.».
1.5. Задачу 1 «Обеспечение исполнения полномочий Комитета по образованию, культуре, спорта и молодежной политики» цели 2 «Руководство и управление в сфере установленных функций в области образования, культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики» подпрограммы 12 «Обеспечение реализации муниципальной программы Камышловского городского округа «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики» добавить строкой следующего содержания:
	Наименование целей, задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Годы реализации
	Источник значения показателей

	Первый год
	Второй год
	Третий год
	Четвертый год
	Пятый год
	Шестой год
	Седьмой год

	Целевой показатель 8. Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в текущем году, от общего количества муниципальных общеобразовательных организаций, в которых запланированы мероприятия, направленные на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных образовательных организациях, в текущем году
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Свердловской области от 12.10.2017 №724-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 13.04.2017 №240-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»

1.6. Целевой показатель 36. «Доля библиотечных фондов общедоступных библиотек, представленных в электронной форме, от общего объема библиотечных фондов» Подпрограммы 4 «Развитие культуры в Камышловском городском округе», Цель 4 «Духовно – нравственное развитие и реализация человеческого потенциала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и экономики Камышловского городского округа», Задача 15 «Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры» читать в следующей редакции:
	Наименование целей, задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Годы реализации
	Источник значения показателей

	Первый год
	Второй год
	Третий год
	Четвертый год
	Пятый год
	Шестой год
	Седьмой год

	Целевой показатель 36.

Доля библиотечных фондов общедоступных библиотек, представленных в электронной форме, от общего объема библиотечных фондов
	процентов
	30
	48,3
	68,3
	0,01
	0,012
	0,015
	0,02
	Постановление Правительства Свердловской области от 06.11.2012

№ 1238-ПП «О концепции развития культуры в Свердловской области на период до 2020 года»

1.7. Целевой показатель 36. «Посещаемость муниципальных музеев в Камышловском городском округе в расчете на 1000 жителей» Подпрограммы 4 «Развитие культуры в Камышловском городском округе», Цель 4 «Духовно – нравственное развитие и реализация человеческого потенциала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и экономики Камышловского городского округа», Задача 15 «Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры» читать в следующей редакции:

	Целевой показатель 21.

Посещаемость муниципальных музеев в Камышловском городском округе в расчете на 1000 жителей
	посещений
	365,5
	367
	371
	418
	418,5
	419
	419,5
	Постановление главы Камышловского городского округа от 29.07.2013

№ 1372

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные  на повышение эффективности сферы культуры в Камышловском городском округе»

           2. Утвердить Приложения № 2.1, 2.2, 2.3,  к Муниципальной программе «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года» в новой редакции (прилагаются).
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа Мишенькину А.А.
 Глава Камышловского городского округа                                    А.В. Половников